2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2012 №  638                                                                       г. Белокуриха
	Об утверждении Методики распределения субсидий бюджетам обще-образовательных учреждений на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования в городе Белокуриха  в 2012 году  и распределения субсидии общеобразовательным учреждениям

          В целях  обеспечения эффективного использования средств субсидии, предоставленной в 2011 - 2013 годах из федерального бюджета бюджету города Белокуриха Алтайского края на модернизацию системы общего образования, в соответствии с Приказом Управления  Алтайского края по образованию и делам  молодежи от 28.03.2012 №  1138,  руководствуясь ст.ст. 48.1, 53 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения субсидий бюджетам общеобразовательных учреждений  на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования в городе Белокуриха в 2012 году, согласно приложению № 1.
2. Утвердить распределение субсидии бюджетам муниципальных общеобразовательных учреждений города Белокуриха на  модернизацию системы общего образования, согласно приложению № 2.
3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации города Белокуриха        (Н.И. Выходцеву).

Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров
                                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
 города Белокуриха
от __________2012 № _______

Методики распределения субсидий бюджетам общеобразовательных
учреждений города Белокуриха на приобретение оборудования в

 рамках комплекса мер по модернизации в 2012 году общего

 образования в городе Белокуриха Алтайского края

1. Мероприятие «Приобретение оборудования».
1.1. На приобретение учебно-лабораторного оборудования в 2012 году выделено 220,0 тыс.руб., которые направляются на приобретение  мебели для организации внеурочной деятельности в зависимости от направлений,  в соответствии с количеством кабинетов и численностью учащихся.

           1.2. На приобретение компьютерного оборудования выделено 72,9

тыс руб., которые направляются на Комплект компьютерного оборудования для реализации ФГОС начального общего образования (компьютер или ноутбук, МФУ, проектор и экран, набор ЭОР для начальной школы, электронный конструктор с обратной связью для начальной школы ПервоРобот) в школу, не оснащенную указанным оборудованием в 2011 году.

           2. Мероприятие «Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений».
            На приобретение учебников выделено 863,6 тыс.руб, размер субсидии определяется по формуле:

Si = S/К * m,

где:

Si - размер субсидии, предоставляемой бюджету общеобразовательного учреждения;

S - общий объем субсидии, подлежащий распределению между бюджетами

общеобразовательных учреждений, определенный в Перечне

мероприятий комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования в Алтайском крае на реализацию указанного мероприятия;

К - общее количество учащихся в общеобразовательном учреждении;

m - количество учащихся общеобразовательного учреждения.

3. Мероприятие «Развитие школьной инфраструктуры» и

«Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования».
Для приведения общеобразовательных учреждений в соответствие с требованиями СанПин в рамках направлений выделено 1024,7 тыс.рублей на  замену оконных блоков в базовой школе. При наличии остатков средств от проведенных конкурсных мероприятий на установку окон денежные средства направить на ремонт спортивного зала.

4. Мероприятие «Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений

и учителей».

           Денежные средства в размере 143,3 тыс.рублей распределяются на персонифицированное повышение квалификации руководителей

общеобразовательных учреждений и учителей. Объем соответствующих

средств, выделяемых общеобразовательным учреждениям определяется с

учетом общей численности получателей и стоимости обучения одного слушателя

на курсах повышения квалификации в течение 72 часов (3700 руб.), а также командировочных расходов (5850 руб.) (далее - расходы).

          На персонифицированное повышение квалификации, квота устанавливается исходя из общей численности получателей (данные РНК - 83).

         Для определения квот необходимо, ежегодно производить расчет коэффициента квотирования, который рассчитывается по следующей формуле:

КК=(ОС/СР)/ЧП, где:

КК- коэффициент квотирования (устанавливается ежегодно);

ОС - сумма денежных средств выделенных из федерального бюджета на

организацию персонифицированного повышения квалификации руководителей

общеобразовательных учреждений и учителей;

СР - сумма расходов (3700 + 5850 руб.);

ЧП- количество руководящих работников и учителей муниципальных

общеобразовательных учреждений в т.г.

         Квота для муниципальных общеобразовательных учреждений рассчитывается по следующей формуле:

КВ=ЧП * КК, где

КВ - квота;

ЧП - количество получателей в муниципальном общеобразовательном учреждении;

КК - коэффициент квотирования.